

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi omenan tullin muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Omenien tuontisuojaaja ehdotetaan muutettavaksi siten, että nykyisestä tuontilisensioinnista luovutaan ja se korvataan omenista kannettavalla tullilla. Uusi tullitaso olisi heinä-marraskuun aikana 50 prosenttia tuontihinnasta tai

vähintään 3,00 markkaa kilolta. Jouluhelmikuun aikana tulli olisi edelleen 6 prosenttia ja maaliskesäkuun aikana 10 prosenttia tuontihinnasta. Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan heinäkuun alusta 1990.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne

Tullitariffilain (660/87) liitteenä olevan tullitariffin nimikkeeseen 08.08.A.II. kuuluvien omenien tulli vaihtelee tuontiajankohdan mukaan siten, että se on korkein heinä-marraskuun aikana eli 50 % tai vähintään 1,06 markkaa kilolta. Jouluhelmikuun aikana tulli on 6 prosenttia ja maaliskesäkuun aikana 10 prosenttia tuontihinnasta. Unkarista, Puolasta ja Bulgariasta tuotavien omenoiden tuonti on tullitonta tammi-toukokuun aikana.

Omenat kuuluvat lisäksi tuontilisensioinnin piiriin kesä-joulukuun aikana. Tuontilisenssejä ei ole yleensä myönnetty silloin, kun kotimaisista omenasatoa on ollut markkinoilla. Ammattilajelijöiden omenasato on vuosittain noin 5 miljoonaa kiloa. Omenien tuonti on aloitettu viime vuosina marraskuussa. Samalla omenien tulli on alennettu valtioneuvoston päätöksellä joulukuun tasolle eli 6 prosentiksi tuontihinnasta. Näin ollen käytännössä kannettu tullitaso on ollut 6—10 prosenttia. Omenista on kertynyt tullia vuosittain noin 10—12 miljoonaa markkaa.

Omenien vuotuinen tuonti on ollut viime vuosina noin 60 miljoonaa kiloa. Tuonnin arvo

oli vuonna 1989 noin 170 miljoonaa markkaa. Tuonnin keskihinta oli viime vuonna 2,68 mk/kg. Tärkeimmät tuontimaat olivat viime vuonna Ranska, Yhdysvallat ja Argentiina, joiden yhteinen osuus kokonaistuonnin arvosta oli lähes 70 prosenttia.

2. Tarve lainsäädännön muuttamiseen

Omenien nykyistä tuontisuojaajärjestelmää ei enää voida pitää kaikilta osin tyydyttävänä. Erityisesti tuontilisensiointiin on kiinnitetty huomiota eräiden kauppakumppanien taholta. Lisensiointijärjestelmä onkin ehdotettu korvattavaksi tullilla.

3. Asian valmistelu

Talouspoliittinen ministerivaliokunta teki vuoden 1989 lokakuussa periaatepäätöksen omenien ja päärynöiden lisensioinnin poistamisesta vuoden 1990 aikana. Samalla ministerivaliokunta päätti, että lisensiointijärjestelmä korvataan riittävän suojan kotimaiselle omenatu-

tannolle takaavalla muulla järjestelmällä. Maa- ja metsätalousministeriö esitti helmikuussa 1990 kuultuaan asiasta maatilahallitusta sekä alan järjestöjä ja keskusteltuaan asiasta valtiovarainministeriön ja ulkoasianministeriön kanssa, että omenalle määrättäisiin 1.7.—30.11. väliseksi ajaksi tulli, joka olisi 50 prosenttia tuontihinnasta tai vähintään 3,00 markkaa kilolta. Tulli korvaisi nykyisen tullin, joka on 50 prosenttia tai vähintään 1,06 markkaa kilolta.

Tullitason muuttaminen edellyttää tullitariffin liitteenä olevan tullitariffin muuttamista. Esitys tullitariffin muuttamisesta on valmisteltu valtiovarainministeriössä edellä mainitun ehdotuksen perusteella.

4. Ehdotettu muutos

Tullitariffin nimikkeeseen 08.08.A.II.c. kuuluvien omenien vähimmäistulli ehdotetaan korotettavaksi nykyisestä 1,06 markasta 3,00 markkaan kilolta. Muilta osin omenien tullit säilyisivät muuttumattomina eli 6 prosenttina jouluihelmikuun aikana ja 10 prosenttina maalikesäkuun aikana.

5. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Ehdotettu korotus koskee ajanjaksoa heinäkuusta marraskuun loppuun. Viime vuonna tuotiin tänä ajanjaksona täydellä tullilla omenoita noin miljoona kiloa. On ilmeistä, että tuonti lisääntyy tuontilisensioinnin poistuessa,

mutta suurin osa tuonnista ajoittuu marraskesäkuun väliselle ajalle, jolloin tulli on alhainen eikä kotimaista omenaa ole markkinoilla. Mikäli tuonnin määrä kasvaa heinä-marraskuun aikana esimerkiksi 2 miljoonaan kiloon, nousevat valtion tullitulot noin 5 miljoonalla markalla. Tällöin on oletettu, että omenista kannetaan vähimmäistulli 3,00 markkaa kilolta.

Vuoden 1989 tuontihintojen mukaan arviotuna ehdotettu 3,00 markan vähimmäistulli merkitsee prosentuaalisesti keskimäärin noin 130 %:n tullisuojaa. Halvimpien omenien tuontihinnat olivat viime vuonna noin 1,35 markkaa kilolta ja kalleimpien noin 3,40 markkaa kilolta.

6. Voimaantulo ja muut esitykseen liittyvät seikat

Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan vuoden 1990 heinäkuun alusta, jolloin omenien tullitaso muuttuu tullitariffin mukaan. Samasta ajankohdasta lukien on tarkoitus muuttaa tuontilisensiointijärjestelmää siten, että omenat vapautuvat tuontilisensioinnista.

7. Sääntämisyjärjestys

Lakiehdotus on käsiteltävä valtiopäiväjärjestyksen 68 §:n mukaisessa uutta tai lisättyä veroa koskevassa sääntämisyjärjestyksessä.

Edellä sanotun perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki
omenan tullin muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 10 päivänä heinäkuuta 1987 annetun tullitariffilain (660/87) liitteenä olevaa tullitariffia seuraavasti:

TULLITARIFFI

II OSA

KASVITUOTTEET

8. Ryhmä

Syötävät hedelmät ja pähkinät; sitrushedelmien ja melonien kuoret

Nimikkeen n:o	Tavara	Tulli
08.08	Tuoreet omenat, päärynät ja kvittenit: A. omenat: II. muut: c. tullattaessa aikana 1.7.—30.11. vähin tulli 1 kg	50 % 3,00

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinäkuuta 1990.

Helsingissä 18 päivänä toukokuuta 1990

Tasavallan Presidentti
MAUNO KOIVISTO

Ministeri *Ulla Puolanne*

Laki
omenan tullin muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 10 päivänä heinäkuuta 1987 annetun tullitariffilain (660/87) liitteenä olevaa tullitariffia seuraavasti:

TULLITARIFFI

II OSA KASVITUOTTEET		Nykyinen	Ehdotus
8. Ryhmä Syötävät hedelmät ja pähkinät; sitrushedelmien ja melonien kuoret			
Nimikkeen n:o	Tavara	Tulli	
08.08	Tuoreet omenat, päärynät ja kvittenit: A. omenat: II. muut: c. tullattaessa aikana 1.7.—30.11..... <div style="text-align: right;">vähin tulli 1 kg</div>	50 % 1,06	50 % 3,00

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinäkuuta 1990.